РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]                                             №117 от 25 ноября 2022 года
Принято на 5-ой очередной сессии Псковской городской Думы седьмого созыва

О внесении изменений в постановление Псковской городской Думы от 31.10.2005 № 495                   «О земельном налоге»

Для создания в муниципальном образовании «Город Псков» благоприятных условий для развития инвестиционной деятельности, осуществляемой в форме капитальных вложений, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.02.1999 №39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», главой 31 «Земельный налог» Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума
РЕШИЛА
1. Внести в положение о земельном налоге, утвержденное постановлением Псковской городской Думы от 31.10.2005 № 495 следующие изменения:
1) дополнить пункт 2 раздела 4 «Налоговые льготы» подпунктом 2 следующего содержания:
«2) организации и физические лица, с которыми Администрацией города Пскова заключено соглашение о муниципальной поддержке инвестиционной деятельности - в отношении земельных участков, указанных в соглашении о муниципальной поддержке инвестиционной деятельности, на срок, установленный соглашением.
В случае расторжения соглашения о муниципальной поддержке инвестиционной деятельности сумма налога подлежит исчислению и уплате в бюджет. Исчисление налога производится без учета применения налоговой льготы, предусмотренной настоящим пунктом решения, за весь период реализации соглашения о муниципальной поддержке инвестиционной деятельности. Исчисленная сумма налога подлежит уплате по истечении отчетного или налогового периода, в котором было расторгнуто соглашение, не позднее сроков, установленных для уплаты авансовых платежей по налогу за отчетный период или налога за налоговый период.»;
2) дополнить раздел 5 «Основания и порядок применения налоговых льгот» пунктом 3 следующего содержания:
«3. Порядок подтверждения права на получение налоговой льготы, предусмотренной подпунктом 2 пункта 2 раздела 4 устанавливается в соответствии с Решением Псковской городской Думы от 03.11.2022 № 34 «Об утверждении Порядка предоставления налоговых льгот по земельному налогу инвесторам, реализующим инвестиционные проекты на территории муниципального образования «Город Псков».».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  с 1 января 2022 года.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети «Интернет».

Председатель Псковской городской Думы		      	                          А.Г. Гончаренко

Глава города Пскова						                                  Б.А. Елкин